

















خانه زینت الملک با زینت الملوک یکی از آثار به جای مانده از دوره قاجار است که ساخت آن در حدود سال ۱۲۹۰ هجری توسط علی محمدخان قوامالملک دوم آغاز و در سال ۱۳۰۲ هجری به اتمام رسیده است. سقف بیشتر اتاق‌های این خانه چوبی است که با نقاشی تصاویر گوناگونی از حیوانات، پرندگان و گل و بوته آراسته شده است. این عمارت در ضلع غربی ناز نجستان قوام قرار گرفته با اینکه یک کوچه با خانه قوام فاصله دارد به وسیله یک راه برزیمینی با آن در ارتباط است که در حقیقت اندرونی خانه قوام و محل رفت و آمد معمار بود. تصاویر اروایی است. این ساختمان در سه ضلع داری زیر زمین بسیار وسیع و گسترده‌ای است که امروزه از آن به عنوان نگارخانه استفاده می‌شود.

### درباره کتاب «بحران اقتصاد جهانی»

کتاب «بحران اقتصاد جهانی» نوشته «آندرو مارشال و میشل چوسودوسکی» است. در پشت جلد چنین معرفی شده است: «در کود اقتصادی در سرتاسر جهان شدت یافته و بیکاری گسترده، فروپاشی برنامه‌های اجتماعی دولت‌ها و فقیر شدن میلیون‌ها نفر از مردم را در پی داشته است. سقوط بازارهای مالی پیامد کلاهدراری سازمان یافته و دست کاری مالی بود. بحران اقتصادی همراه با فرایند نظامی گری در سراسر جهان، «جنگی بدون مرز» به رهبری ایالات متحده امریکا و هم پیمانان آن در ناتو را به همراه داشته است. در این مجموعه مقالات، هر یک از نویسندگان، پوسته پرزق و ورق را می‌شکافند تا شبیه پیچیده‌ای از فریب کاری و تحریف رسانه‌ای را افشا کنند که در خدمت پنهان کاری کارکرد نظام اقتصاد جهانی و پیامدهای و نگرانگران بر زندگی مردم قرار دارد.»

### «منظر هخامنشی خلیج فارس» در یونسکو ثبت می‌شود

مدیر پایگاه میراث فرهنگی کاخ‌های هخامنشی شهرستان دستستان از ثبت مجموعه کاخ‌های سه‌گانه هخامنشی در کنار سازه سنگی موسوم به گور دختر، سه معدن سنگ و بیش از ۳۰ محوطه باستانی قابل انتساب به دوره هخامنشی تحت عنوان «منظر هخامنشی خلیج فارس» در فهرست میراث جهانی یونسکو خبر داد. یادالله ذکوات زاده، مدیر پایگاه میراث فرهنگی کاخ‌های هخامنشی شهرستان دستستان با اشاره به تأسیس رسمی پایگاه از خردادماه سال ۱۳۹۶ و محدودیت اعتبارات تخصصی تاکنون اظهار داشت که فعالیت عملی و میدانی این مجموعه در حوزه حفاظت، مرمت و پژوهش از سال ۱۳۹۷ آغاز شده است. در محدوده شهرستان دستستان علاوه بر سه کاخ بر جای مانده از دوره هخامنشی، سه معدن سنگی، بیش از سی محوطه باستانی، پراکنده و بنای سنگی فاخری موسوم به «گور دختر» کشف و ثبت شده که در مجموع پهنه این شهرستان راه بستری غنی و قابل توجه از آثار قابل انتساب به دوره هخامنشی تبدیل می‌کند. شاخص‌ترین آثار این مجموعه بقایای سه کاخ چرخ‌خاب، بردک سیاه و سنگ سیاه بوده که بنا

به نظر پژوهشگران متعلق به دوره اول هخامنشی و قبل از پادشاهی داریوش بزرگ است و می‌توان تاریخ ساخت آنها را هم‌دوره با مجموعه پاسارگاد در استان فارس دانست که قطعا از کاخ‌های تخت جمشید، قدیمی تر هستند. کاخ‌های سه‌گانه هخامنشی، بنای سنگی گور دختر و بیش از ۳۰ محوطه باستانی قابل انتساب به این دوره نشان از اهمیت پهنه شهرستان دستستان در مناسبات حکومتی دوره هخامنشی داشته که بر لزوم ثبت آن در فهرست میراث جهانی و توسعه برنامه‌های مطالعاتی مرتبط می‌افزاید.

### ستاره‌ای که در ۹۰ سالگی همچنان می‌درخشد

کلیت ایستود در ۹۰ سالگی قصد دارد که فیلمی تازه بسازد. او در این فیلم کارگردان، تهیه‌کننده و بازیگر خواهد بود. کلیت ایستود از آن دست هنرمندانی است که با بالا رفتن سن دست از فعالیت نکشیده است. او که اکنون ۹۰ سال دارد، در ۲ سال گذشته ۲ فیلم «پچارد جول» و «قاجاچی» را به ندای سینما عرضه کرده است. بر اساس گزارش وایتی، او امسال هم در پروژه تازه‌ای در نقش تهیه‌کننده، کارگردان و بازیگر حضور خواهد داشت. ایستود قرار است فیلم «Cry Macho» را برای کمپانی «وارنر برادرز» بسازد. این فیلم بر اساس رمانی به همین نام نوشته «پچارد نش» ساخته خواهد شد. نش این رمان را سال ۱۹۷۵ منتشر کرد. نام این پروژه نخستین بار سال ۲۰۱۱ در جشنواره فیلم کن سر زبان‌ها افتاد. «Cry Macho» داستان مردی شکست خورده است که برای مقداری پول دست به آدم‌ربایی می‌زند.

### بدرخواست فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در پایتخت تعطیلی تهران در دستور کار استانداری

کلی‌ماندگار | افزایش آمار مبتلایان به کرونا در تهران آنقدر زیاد شده که فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در پایتخت خواستار تعطیلی یک هفته‌ای برخی مشاغل تهران با هدف مهار کرونا در این کلان شهر شده است. اما مساله اینجاست که در چنین شرایطی تعطیلی یک هفته‌ای، آن هم فقط برخی از مشاغل می‌تواند از حجم آلودگی در سطح شهر کاسته و باعث شود تا مردم در خانه بمانند و به پاره شدن زنجیره کرونا کمک کنند؟ در مدت ۱۰ ماه که کرونا به کشور ما راه پیدا کرده خانواده‌های زیادی باز دست دادن عزیزانشان عزادار شده‌اند. خانواده‌های بی‌شمار دیگری هم با ابتلای عزیزانشان به این بیماری در راه‌های بیمارستان‌ها سرگردانند و بیش از همه این‌کادر در درمان هستند که از جانشان مایه گذاشتند تا جان بیماران را حفظ کنند. اما در مقابل آنچه اتفاق افتاده بی‌تدبیری مسوولان و البته بی‌توجهی مردم به میزان خطرناک بودن این بیماری است. اگر همان ابتدا دولت با تصمیمی عجولانه محدودیت را بر نمی‌داشت و مردم عجول تر از آن به زندگی عادی خود بازمی‌گشتند، شاید امروز در چنین شرایط بحرانی اسیر نبودیم.

دکتر زالی در نامه‌ای به استاندار تهران خواستار تعطیلی یک هفته‌ای این کلان شهر برای مهار کرونا شده است. تعطیلی یا اعمال محدودیت در دانشگاه‌ها، مدارس، مراکز شبانه‌روزی، حوزه‌های علمیه، عدم برگزاری نماز جمعه، آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای، زبانسراها و سایر آموزشگاه‌ها و کنیخته‌ها مساجد و مصلی‌ها، سینما، تئاتر و مراکز مشابه و موزه و باغ موزه‌ها از جمله این اماکن است. زالی در ادامه اخذ تصمیماتی مبنی بر تعطیلی آرایشگاه‌های زنانه و سالن‌های زیبایی، عدم برگزاری هرگونه مراسم اجتماعی، فرهنگی، مذهبی و همایش‌ها، تعطیلی باشگاه‌های ورزشی و خصوصاً ورزش‌های پربرخورد از جمله کشتی، کاراته، جودو و موارد مشابه را مورد تأکید قرار داد. کافه، قهوه‌خانه و چایخانه‌ها، باغ وحش و شهرهای بازی، مراکز تفریحی آبی، استخرهای سرپوشیده و باشگاه‌های بدنسازی از دیگر مواردی بود

### آگاهی عمومی برای اطلاع‌رسانی خشونت‌های خانگی

افزایش آمارهای خشونت خانگی ناشی از افزایش موارد خشونت نیست بلکه این موارد پیش‌تر نیز وجود داشته و دلیل افزایش نیز رشد آگاهی مردم در اطلاع‌رسانی است. رییس سازمان امور اجتماعی کشور ضمن بیان مطلب فوق گفت: براساس آمارهای اخیر، ۸۵ هزار مورد همسر آزاری ۲ هزار مورد کودک‌آزاری گزارش شده است. تقی‌رستم‌وندی با تأکید بر اینکه آمارهای مربوط به خشونت خانگی رشد جهشی نداشته است، عنوان کرد: باید توجه داشت که این رقم‌ها رشد جهشی نداشته بلکه رشد آن بطنی و به تدریج بوده است. او افزود: دلیل این رشد نیز صرفاً افزایش موارد خشونت نیست بلکه دلیل آن افزایش آگاهی مردم نسبت به مراجعه به مراکز و همچون پزشکی قانونی و غیره است. در واقع ممکن است در سال‌های گذشته مردم در زمان بروز خشونت آگاهی چندانی درباره مراجعه به مراکز رسیدگی کننده نداشته اما حال با افزایش آگاهی‌ها، افراد در صورت مشاهده خشونت به اورژانس اجتماعی، پزشکی قانونی و غیره مراجعه می‌کنند. این موارد پیش‌تر هم وجود داشته اما کمتر اطلاع‌رسانی می‌شده است و حال افزایش آمارها ناشی از افزایش موارد خشونت نیست، رستم‌وندی از اجرای طرح جدیدی با عنوان «طرح کاهش خشونت» به منظور مقابله با خشونت خانگی خبر داد و ابراز داشت: حدود ۲ سال است که قوه قضاییه این طرح را با همکاری دانشگاه شهید بهشتی آماده کرده و سامانه‌ای نیز برای اعلام دادگستری استانی‌ها آماده شده است. این طرح در سال جاری با ابتکار قوه قضاییه و همکاری سازمان امور اجتماعی کشور، با هدف مقابله با افزایش خشونت خانگی اجرا می‌شود.

### کرونا جان ۲۱۱ بیمار را گرفت

در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۲۱۱ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۲۶ هزار و ۳۸۰ نفر رسید. سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه تاکنون ۴ میلیون و ۴۳ هزار و ۱۱۲۰ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است، گفت: مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۴۶۱ هزار و ۴۴ نفر رسید. سیما سادات لاری با اشاره به اینکه ۴۱۲۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند، افزود: خوشبختانه تاکنون ۳۸۳

### افزایش ساعت کاری معلمان در دوران کرونا

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از افزایش ساعت کاری معلمان در دوران کرونا خبر داد. رضوان حکیم‌زاده گفت: واقعیت این است که بسیاری از معلمان با توجه به شرایط خاصی که وجود دارد، اینکار گرانه وقت خیلی زیادی صرف می‌کنند که از این جهت ممنون آنها هستیم. او درباره اقدامات صورت گرفته از سوی معلمان در زمان شیوع کرونا و ادامه روند آموزش کشور گفت: در خصوص تداوم جریان آموزش معلمان نقش بسیار مهمی داشتند. علاوه بر اینکه هماهنگی‌های لازم را با خانواده‌ها انجام می‌دهند، با توجه به شرایط فعلی سعی کردند، هیچ دانش‌آموزی بدون برنامه آموزشی نباشد.

### میراث نامه

میراث نامه

### جامعه

جامعه

### تجلیل از مرحوم «لوون هفتوان» در جشنواره برزیلی

از بازی زنده‌یاد لوون هفتوان در فیلم کوتاه «برخ» به کارگردانی قصیده گل‌مکانی در جشنواره «اک هارور» برزیل قدرانی شد. زنده‌یاد لوون هفتوان برای بازی در این فیلم کوتاه به کارگردانی و تهیه‌کنندگی قصیده گل‌مکانی در جشنواره «اک هارور» برزیل تقدیر شد. این فیلم، روایت تک‌تیراندازی عراقی است که پس از شرکت در جنگ‌های مختلف کشورش، به‌پوچی رسیده، به ایران مهاجرت کرده و شروع به خالکوبی کرد. نام افرادی بر بدنش می‌کند که در جنگ‌ها کشته است. آخرین خالکوبی را پسر جنوبی انجام می‌دهد که تک‌تیرانداز از او خواسته‌ای دیگر به او دارد. ایده اولیه برزخ از محمد رضا مسعودی و قصیده گل‌مکانی بوده و فیلمنامه آن را اکتایا برهنی نوشته است. لوون هفتوان و میلاد مرادی بازیگران اصلی این فیلم سینمایی هستند. جشنواره «اک هارور» برزیل امسال به دلیل همه‌گیری ویروس کرونا به صورت آنلاین برگزار شد.

### هنر

هنر